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Aktivitetsförmågeutredning 

(AFU) - Bedömningsteamen 

En försäkringsmedicinsk utredning utförs på uppdrag av 

Försäkringskassan (FK). Utredningen är en 

läkarutredning där läkaren under besöket beslutar om 

utredningen ska utvidgas med andra professioner, såsom 

arbetsterapeut, fysioterapeut och/eller psykolog. 

Utredningen ska ge en fördjupad beskrivning av 

sjukdomens konsekvenser för hur den försäkrade 

fungerar och förmåga till olika aktiviteter. Den beskriver 

diagnos, funktion och aktivitetsförmåga. 

Försäkringsmedicinska utredningar regleras av Lag om 

försäkringsmedicinska utredningar SFS 2018:744 och 

Förordning om försäkringsmedicinska utredningar 

2018:1633. 

  

Syfte 
Syftet med denna rutin är att beskriva och reglera hur AFU 

hanteras i Västra Götalandsregionen. 

Beställning  

Förfrågan om AFU inkommer via mail från försäkringsutredare till 

bedömningsteamens gemensamma funktionsbrevlåda.  

Förfrågningarna destineras ut mellan bedömningsteamen i Borås 
och Göteborg. 

Förfrågan besvaras skyndsamt.  
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Skriftlig beställning och handlingar som utgör underlag inkommer 

per post till utsedd mottagning. 

Utredning 
Den försäkrade kallas via brev till läkarutredning. Kopia på 

kallelsen skickas till FK inläsningscentral. Eventuell tolk bokas. 

Vid läkarbesöket, som genomförs enligt AFU-manual, tar läkaren 

ställning till om utredningen ska utvidgas. I så fall kallas den 

försäkrade till ytterligare besök. Kopia på kallelsen skickas till 
Försäkringskassans inläsningscentral. Eventuell tolk bokas. 

Utvidgade besök genomförs enligt AFU-manual.  

Resultat av samtliga besök sammanställs i gemensamt utlåtande 

på blankett: 7269 Aktivitetsförmågeutredning på beställning av 
Försäkringskassan enligt SFB 110 kap. 14§4. 

Innan den färdiga utredningen skickas till Försäkringskassan går 

läkaren igenom utredningen med den försäkrade vid ett 
återkopplingsbesök.   

Utredningen skickas per post till Försäkringskassans 

inläsningscentral. 

Om utredningen avbryts under utredningstiden skickas en 

ofullständig blankett till Försäkringskassan.  

Avbokning och ombokning 
Vägledning för sjukpenning (avsnitt M 20.13.3) anger att: Det 

enda godtagbara skälet för att inte delta i utredningen är akut 

sjukdom. Semester eller andra aktiviteter godtas inte som skäl. 
Undantag kan komma att beviljas av försäkringsutredare på FK.  

Sent återbud, uteblivet besök eller ombokning som påverkar 

leveranstiden meddelas till FK per mail. 

Avbokningar senare än 48 timmar debiteras. 

Leveranstid och anstånd 
Läkarutlåtandet ska skickas till Försäkringskassan inom fem 

veckor från det att den skriftliga beställningen och fullständiga 
handlingar har inkommit. Om utredningen utvidgas med någon 

mer profession läggs ytterligare fyra veckor till, vilket innebär att 

den totala leveranstiden är max nio veckor. 

Om regionen noterar att utredningen inte kommer att bli färdig i 

tid ska detta signaleras till avropsamordnare på 

Försäkringskassan som då kan bevilja ett anstånd, under 
förutsättning att det är den försäkrade eller Försäkringskassan 

som är orsaken till fördröjningen.  
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Komplettering 
Försäkringskassan har rätt att be om förtydligande av utredningen 

vid behov.  

Kompletteringen inkommer per post och besvaras oftast skriftligt. 

  

Fakturering 
Utredningarna faktureras månadsvis.  

Fakturaunderlaget ska innehålla:  

• ärende-ID 

• datum när förfrågan skickades 

• datum när handlingar inkom 

• vilka professioner som använts 

• eventuell tolk 

• eventuella uteblivna besök/sena återbud 

• datum när utlåtandet skickats 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Göteborg bedömningsteam, Borås bedömningsteam  

Innehållsansvar: Sofia Wedham, (sofhu), Verksamhetschef 
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